
 

REGIONE PIEMONTE BU11 17/03/2022 
 

Codice A1013C 
D.D. 24 febbraio 2022, n. 78 
Ricarica del conto di credito abbinato alla macchina affrancatrice in dotazione all'ufficio 
Posta della Regione Piemonte - Torino, via Pisano n. 6 - Impegno di spesa per euro 25.000,00 
(o.f.i) a favore della Azolver Italia S.r.L. - (CIG ZE33184AOB). 
 

 

ATTO DD 78/A1013C/2022 DEL 24/02/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1013C - Coordinamento e gestione servizi generali operativi 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Ricarica del conto di credito abbinato alla macchina affrancatrice in dotazione 
all'ufficio Posta della Regione Piemonte - Torino, via Pisano n. 6 - Impegno di spesa 
per euro 25.000,00 (o.f.i) a favore della Azolver Italia S.r.L. - (CIG ZE33184AOB) 
 

 
Considerato che: 
 
con DD. 262 del 14.05.2021 i1 Settore Coordinamento e gestione servizi generali operativi, Tutela 
dei consumatori affidava, fino al 27.09.2022, il noleggio della macchina affrancatrice n. 1235332 
utilizzata da1 l'ufficio posta della Regione Piemonte di Torino, via Pisano n. 6, alla societa Azolver 
Italia S.r.1 (P.IVA 09346150155 - cod. ben. 99218) e che tale società svolge, per Poste Italiane il 
ruolo di provider; 
 
la macchina affrancatrice in parola e dotata di un sistema automatico, denominato "Affrancaposta" e 
che tale sistema, di proprietà di Poste Italiane, prevede l'attivazione di un conto corrente dedicato 
denominato "conto di credito" o "conto dedicato" attraverso il quale è possibile inviare, da remoto, 
alla macchina affrancatrice, gli importi necessari al pagamento, a Poste Italiane, delle affrancature 
via via effettuate; 
 
il conto conto corrente di cui trattasi, sul quale vengono versati esclusivamente gli importi predetti 
con vincolo di mandato irrevocabile a Poste Italiane è i1conto pbAffranc@posta12245 ; 
 
verificato che la somma ad oggi disponibile sul conto è insufficente per garantire il servizio di 
affrancatura occorre procedere all’aumento del credito per far fronte alle spese postali che si 
renderanno necessarie nel periodo di noleggio ed alla conseguente ricarica da remoto della 
macchina affrancatrice; 
 
considerato che sulla base delle precedenti esperienze è possibile prevedere un importo pari ad euro 
25.000,00 (o.f.i) per far fronte alle affrancature che l'ufficio posta della Regione Piemonte - sede di 
Torino via Pisano n. 6 potrebbe effettuare nel corso dell'anno 2022; 



 

 
ritenuto pertanto di impegnare la somma di euro 25.000,00 (o.f.i) in favore della societa Azolver 
Italia S.r.1 (P.IVA 09346150155 - cod. ben. 99218) - sede legale in Piazza Filippo Meda n. 5 - 
20121 Milano sul capitolo di spesa 133535/2022 "Spese per la corrispondenza postale e le 
comunicazioni telegrafiche e telex" (fondi regionali) del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 
2022, che risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
la cui transazione elementare dei succitati movimenti contabili è rappresentata nell ' allegato " 
Appendice A - Elenco registrazioni contabili", parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento ; 
 
che il responsabile del procedimento ai sensi dell ' art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e della legge 
n. 241/90 è la dott.ssa Erminia Garofalo, Dirigente del Settore Coordinamento e Gestione Servizi 
Generali Operativi; 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DG.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 come modificata dalla D.G.R 1-3361 del 14 giugno 2021 
 

LA DIRIGENTE AD INTERIM  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• . n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti 
la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• D.G.R n. 1-3082 del 16 aprile 2021 di approvazione del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione della Regione Piemonte 2021-2023; 

• L. n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione" e s.m.i.; 

• L. n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 

• D.G.R. 12-5546 del 29.8.2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la circolare prot. n. 30568/A1102A del 2.10.2017 
"Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• L.R. del 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio previsionale finanziario 2021-2023 (Bollettino 
Ufficiale n. 15 supplemento Ordinario n. 4 del 16 aprile 2021); 

• D.G.R. n.1 - 3115 del 19 aprile 2021 avente per oggetto: "Legge regionale 15 aprile 2021,n. 



 

8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i. 

 
 

DETERMINA  
 
 
per le motivazioni addotte in premessa: 
 
- di impegnare la somma di euro 25.000,00 (o.f.i) in favore della societa Azolver Italia S.r.1 (P.IVA 
09346150155 - cod. ben. 99218) - sede legale in Piazza Filippo Meda n. 5 - 20121 Milano sul 
capitolo di spesa 133535/2022 "Spese per la corrispondenza postale e le comunicazioni telegrafiche 
e telex" (fondi regionali) del bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2022, che risulta pertinente 
e presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
la cui transazione elementare dei succitati movimenti contabili è rappresentata nell ' allegato " 
Appendice A - Elenco registrazioni contabili", parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento ; 
 
di utilizzare la somma prima indicata per aumentare il credito del conto corrente 
pbAffi:anc@posta12245, abbinato alla macchina affrancaposta n. 1235332 in dotazione all'ufficio 
posta regionale di Torino via Pisano 6 attraverso il quale è possibile inviare, da remoto, gli importi 
necessari al pagamento, a Poste Italiane, delle affrancature via via effettuate ; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R. della Regione Piemonte ai sensi dell.art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 
 
Beneficiario: - societa Azolver Italia S.r.1 (P.IVA 09346150155 - cod. ben. 99218) - sede legale in 
Piazza Filippo Meda n. 5 - 20121 Milano 
 
importo: euro 25.000,00 (o.f.i) - (CIG ZE33184A0B) 
 
Dirigente responsabile : Dr. Ssa Erminia Garofalo 
 
 

LA DIRIGENTE AD INTERIM 
Firmato digitalmente da Erminia Garofalo 

 
 
 


